FIS. 5,16

CAMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

“WW" fm,-...»”
._w..."; ...:: "“[“".rmwã

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo. “& ,
f “&ÉJÚ ª

& n

71:73 “fig.: ;* ,..Éfl/Ql,;/£Éml
“ , wh...,4,r.a..-n,=wu »

,,: ,.l, . ,

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando IMPLANTAÇÃO DE UM CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
(CMEI), no Bairro Itaqui, neste Município.

O presente pedido busca auxiliar a população, criando novas
vagas através de um novo centro municipal de educação infantil (CMEI).

O Itaqui é uma importante região da cidade com um número
bastante expressivo de moradores. Cada vez mais pessoas tem tido o Itaqui como
residência, inclusive, atraindo cada vez mais empreendimentos residenciais. Este
crescimento tem como consequência a superlotação de equipamentos públicos, como
os CMEls, fazendo que com faltem vagas no bairro, que não consegue atender toda
demanda.

Desta forma, é importante que seja implantado (seja com a
construção ou locação de imóvel) um novo CMEI, o qual atenderá as crianças do
Itaqui e proximidades, desafogando também outros Centros Municipais.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 26 de março de 2025

(U"/% & &“,
Victor Bini
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 75613025
Fone/Fax: (41) 3392-1717 0? 'f/www.campolargo.pr.gov.br ' º Jf